


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 7,521,270 8,537,685 △1,016,415

200 세외수입 2,490,722 2,758,437 △267,715

210 경상적세외수입 144,102 83,104 60,998

212 사용료수입 16,000 12,000 4,000

212-08 기타사용료 16,000 12,000 4,000

< 상하수도사업소 > 16,000 12,000 4,000

  ○가축분뇨처리장 사용료 수입 4,000 0 4,000

215 징수교부금수입 118,102 61,104 56,998

215-01 징수교부금수입 118,102 61,104 56,998

< 상하수도사업소 > 118,102 61,104 56,998

  ○징수교부금수입 118,102 61,104 56,998경정 118,102,000원

220 임시적세외수입 2,346,620 2,675,333 △328,713

223 이월금 26,651 56,364 △29,713

223-01 국고보조금사용잔액 23,481 53,205 △29,724

< 상하수도사업소 > 23,481 53,205 △29,724

  ○국고보조금 사용잔액 23,481 53,205 △29,724경정 23,481,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 3,170 3,159 11

< 상하수도사업소 > 3,170 3,159 11

  ○도비보조금 사용잔액 3,170 3,159 11경정 3,170,000원

224 전입금 1,206,000 1,505,000 △299,000

224-03 기타회계전입금 1,206,000 1,505,000 △299,000

< 상하수도사업소 > 1,206,000 1,505,000 △299,000

  ○일반회계 전입금 1,206,000 1,505,000 △299,000경정 1,206,000,000원

500 보조금 5,030,548 5,779,248 △748,700

510 국고보조금등 4,994,548 5,503,248 △508,700

511 국고보조금등 4,994,548 5,503,248 △508,700

511-01 국고보조금 2,317,000 2,760,000 △443,000

< 상하수도사업소 > 2,317,000 2,760,000 △443,000

  ○하수처리장 사업 1,425,000 1,868,000 △443,000경정 1,425,000,000원

511-03 기금 2,677,548 2,743,248 △65,700

< 상하수도사업소 > 2,677,548 2,743,248 △65,700

  ○하수처리장 사업 861,000 924,000 △63,000

  ○면단위 하수처리장 363,000 263,000 100,000

  ○환경기초시설 운영 955,248 1,074,248 △119,000

  ○한강수계 하천변 쓰레기수거(성립전) 36,300 20,000 16,300

경정 861,000,000원

경정 363,000,000원

경정 955,248,000원

경정 36,300,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시,도비보조금등 36,000 276,000 △240,000

521 시·도비보조금등 36,000 276,000 △240,000

521-01 시·도비보조금등 36,000 276,000 △240,000

< 상하수도사업소 > 36,000 276,000 △240,000

  ○하수처리장 사업 26,500 216,500 △190,000

  ○면단위 하수처리장 9,500 59,500 △50,000

경정 26,500,000원

경정 9,500,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 수질개선특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도사업소 7,521,270 8,537,685 △1,016,415

국          2,317,000 2,760,000 △443,000

기          2,677,548 2,743,248 △65,700

도             36,000 276,000 △240,000

군          2,490,722 2,758,437 △267,715

하수의 적정처리 7,494,619 8,481,321 △986,702

국          2,317,000 2,760,000 △443,000

기          2,677,548 2,743,248 △65,700

도             36,000 276,000 △240,000

군          2,464,071 2,702,073 △238,002

수질개선사업(수질개선특별회계) 7,494,619 8,481,321 △986,702

국          2,317,000 2,760,000 △443,000

기          2,677,548 2,743,248 △65,700

도             36,000 276,000 △240,000

군          2,464,071 2,702,073 △238,002

수질보전시설 유지관리 4,394 9,360 △4,966

201 일반운영비 4,394 7,860 △3,466

01 사무관리비 3,094 6,560 △3,466

  ○유입수 및 방류수 수질검사 수수료
                2,366              5,760          △3,394

  ○탈수슬러지 성분분석 수수료                   728                800             △72

      경정 2,366,000원

  경정 728,000원

307 민간이전 0 1,500 △1,500

05 민간위탁금 0 1,500 △1,500

  ○분뇨처리장 사용료 징수교부금                     0              1,500          △1,500  경정 0원

환경기초시설 운영 1,575,700 1,680,700 △105,000

기            955,248 1,074,248 △119,000

군            620,452 606,452 14,000

307 민간이전 1,575,700 1,680,700 △105,000

기            955,248 1,074,248 △119,000

군            620,452 606,452 14,000

05 민간위탁금 1,575,700 1,680,700 △105,000

  ○하수종말처리장 운영               529,816            552,816         △23,000  경정 529,816,000원

기            311,886 311,886 0

군            217,930 240,930 △23,000

  ○분뇨처리장 운영               254,165            211,165           43,000  경정 254,165,000원

기            134,993 134,993 0

군            119,172 76,172 43,000

  ○축산폐수처리장 운영               504,096            623,096        △119,000  경정 504,096,000원

기            340,882 459,882 △119,000

군            163,214 163,214 0

  ○마을하수도 운영               287,623            293,623          △6,000  경정 287,623,000원

기            167,487 167,487 0

군            120,136 126,136 △6,000

하수처리장사업(칠성마을하수도) 1,791,640 1,795,000 △3,360

국            894,000 894,000 0

기            364,000 264,000 100,000



부서: 상하수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,500 59,500 △50,000

군            524,140 577,500 △53,360

401 시설비및부대비 1,791,640 1,795,000 △3,360

국            894,000 894,000 0

기            364,000 264,000 100,000

도              9,500 59,500 △50,000

군            524,140 577,500 △53,360

01 시설비 1,652,058 1,652,690 △632

  ○칠성 마을하수도설치             1,652,058          1,652,690            △632  경정 1,652,058,000원

국            894,000 894,000 0

기            364,000 264,000 100,000

도              9,500 59,500 △50,000

군            384,558 435,190 △50,632

03 시설부대비 1,882 4,610 △2,728

  ○칠성 마을하수도설치 시설부대비
                1,882              4,610          △2,728      경정 1,882,000원

마을하수도 민간대행사업(금강수계) 96,000 110,000 △14,000

307 민간이전 96,000 110,000 △14,000

05 민간위탁금 96,000 110,000 △14,000

  ○마을하수도 민간대행사업(금강수계)
               96,000            110,000         △14,000      경정 96,000,000원

감물 마을하수도 설치(면단위 하수처리장 설치) 964,000 964,000 0

국            675,000 675,000 0

기            275,000 199,000 76,000

도              7,000 45,000 △38,000

군              7,000 45,000 △38,000

401 시설비및부대비 964,000 964,000 0

국            675,000 675,000 0

기            275,000 199,000 76,000

도              7,000 45,000 △38,000

군              7,000 45,000 △38,000

01 시설비 883,000 883,000 0

  ○감물 마을하수도 설치               883,000            883,000                0  경정 883,000,000원

국            618,300 618,283 17

기            251,930 182,279 69,651

도              6,385 41,219 △34,834

군              6,385 41,219 △34,834

02 감리비 80,000 80,000 0

  ○감물 마을하수도설치 감리비
               80,000             80,000                0      경정 80,000,000원

국             56,000 56,017 △17

기             22,800 16,515 6,285

도                600 3,734 △3,134

군                600 3,734 △3,134

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ○감물 마을하수도설치 시설부대비
                1,000              1,000                0      경정 1,000,000원



부서: 상하수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                700 700 0

기                270 206 64

도                 15 47 △32

군                 15 47 △32

연풍 마을하수도 설치(면단위 하수처리장 설치) 310,000 310,000 0

국            217,000 217,000 0

기             88,000 64,000 24,000

도              2,500 14,500 △12,000

군              2,500 14,500 △12,000

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

국            217,000 217,000 0

기             88,000 64,000 24,000

도              2,500 14,500 △12,000

군              2,500 14,500 △12,000

01 시설비 227,768 227,768 0

  ○연풍 마을하수도설치               227,768            227,768                0  경정 227,768,000원

국            159,438 159,438 0

기             64,562 47,023 17,539

도              1,884 10,654 △8,770

군              1,884 10,653 △8,769

02 감리비 80,000 80,000 0

  ○연풍 마을하수도설치 감리비
               80,000             80,000                0      경정 80,000,000원

국             56,000 56,000 0

기             22,800 16,516 6,284

도                600 3,742 △3,142

군                600 3,742 △3,142

03 시설부대비 2,232 2,232 0

  ○연풍 마을하수도설치 시설부대비
                2,232              2,232                0      경정 2,232,000원

국              1,562 1,562 0

기                638 461 177

도                 16 104 △88

군                 16 105 △89

괴산하수종말처리장 증설공사 1,062,000 1,948,000 △886,000

국            531,000 974,000 △443,000

기            497,000 660,000 △163,000

도             17,000 157,000 △140,000

군             17,000 157,000 △140,000

401 시설비및부대비 1,062,000 1,948,000 △886,000

국            531,000 974,000 △443,000

기            497,000 660,000 △163,000

도             17,000 157,000 △140,000

군             17,000 157,000 △140,000

01 시설비 971,000 1,757,000 △786,000

  ○괴산하수종말처리장 증설
              971,000          1,757,000        △786,000      경정 971,000,000원

국            485,500 878,500 △393,000

기            454,412 595,288 △140,876



부서: 상하수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,544 141,606 △126,062

군             15,544 141,606 △126,062

02 감리비 90,000 190,000 △100,000

  ○괴산하수종말처리장 증설 감리비
               90,000            190,000        △100,000      경정 90,000,000원

국             45,000 95,000 △50,000

기             42,120 64,374 △22,254

도              1,440 15,313 △13,873

군              1,440 15,313 △13,873

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ○괴산하수종말처리장 증설 부대비
                1,000              1,000                0      경정 1,000,000원

국                500 500 0

기                468 338 130

도                 16 81 △65

군                 16 81 △65

한강수계 하천변 쓰레기수거 사업 36,300 20,000 16,300

기             36,300 20,000 16,300

101 인건비 36,300 20,000 16,300

기             36,300 20,000 16,300

10 기간제근로자등보수 36,300 20,000 16,300

  ○한강수계 하천변 쓰레기수거 인부임(성립전)
               36,300             20,000           16,300      경정 36,300,000원

기             36,300 20,000 16,300

쌍곡오수관로 연결사업 56,580 65,000 △8,420

401 시설비및부대비 56,580 65,000 △8,420

01 시설비 56,580 65,000 △8,420

  ○쌍곡 소규모공공하수도 기본 및 실시설계
               56,580             65,000          △8,420      경정 56,580,000원

예비비 42,348 23,604 18,744

801 예비비 42,348 23,604 18,744

01 예비비 42,348 23,604 18,744

  ○예비비                42,348             23,604           18,744  경정 42,348,000원

재무활동(상하수도사업소) 26,651 56,364 △29,713

보전지출(수질개선특별회계) 26,651 56,364 △29,713

수질개선(특) 반환금 26,651 56,364 △29,713

802 반환금기타 26,651 56,364 △29,713

01 국고보조금반환금 23,481 53,205 △29,724

  ○환경기초시설 민간위탁                20,310             20,000              310

  ○하수관거정비(BTL) 준비                     0             14,765         △14,765

  ○농촌마을 하수도정비                 2,606              8,180          △5,574

  ○축산폐수공공처리시설 설치                     0              9,695          △9,695

  경정 20,310,000원

  경정 0원

  경정 2,606,000원

  경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,170 3,159 11



부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○하수관거정비(BTL) 준비                 3,020              3,019                1

  ○축산폐수공공처리시설 설치                   150                140               10

  경정 3,020,000원

  경정 150,000원


